64. 1377, novembre 4
Cecco di Vannuzio e il figlio Renzo del rione Pigna nominano loro arbitri Giovanni di Nardo de Porcariis e
Pietro Gazasare dello stesso rione per risolvere la controversia sorta contro Matteo di Marino ed i figli
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Marino e Saba anch’essi del rione Pigna. Gli arbitri sono invitati a stipulare un atto di pace perpetua o
temporanea, con soddisfazione o senza delle parti, e ricevono ampio mandato di deliberare entro i prossimi 8
giorni. I richiedenti promettono di osservare l’arbitrato e, in caso di inadempienza al deliberato, si
sottopongono ad una sanzione pecuniaria di 500 libbre di provisini del senato. Il compromesso non avrà
valore se un analogo compromesso non sarà stipulato dalla parte avversa.
Dietro richiesta e preghiera di Cecco e di Lorenzo si offrono quali garanti Nuzio di Pietro e Giannino del
rione Campitelli e Matteolo di Cola Quarante del rione Pigna.

f. 95v Eodem mense, indictione et die.
Actum ante domum Cecchi Vannutii, presentibus hiis testibus, scilicet Ceccho Cafari et Francisco Rostolini
de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium. Cecchus Vannutiii et Rentius eius filius de regione Pinee, cum consensu
et voluntate dicti Cecchi sui patris, qui Rentius iuravit etc. quilibet ipsorum sponte compromiserunt et
compromissum fecerunt in discretos viros Iohannem Nardi de Porcariis et Petrum Gazasare de regione Pinee,
presentes et recipientes, de omni briga discordia controversia et questione que est, esset vel esse posset inter
ipsos compromictentes, ex una parte, et Matheum Marini, Marinum et Sabbam filios suos(a) de dicta regione
Pinee tamquam in eorum arbitros arbitratores amicabiles compositores et communes amicos, dantes et
concedentes dicti compromictentes dictis eorum arbitris et arbitratoribus plenam licentiam et liberam
potestatem arbitrandi inter ipsas partes

f. 96r alte et basse, de facto et de iure, semel et plures, summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii, diebus
utilibus vel ferriatis, de die vel de nocte, partibus presentibus vel absentibus, una presente et alia absente,
citata vel non citata, pacem securitatem perpetuam vel ad tempus cum satisfatione vel sine, ipsis arbitris
stantibus, sedentibus vel ambulantibus in quocumque loco, promictentes dicti constituentes omne arbitrium
laudum arbitramentum mandatum unum seu plura ex dicto compromisso decendentia semper et perpetuo
ratum gratum et firmum habere et tenere et contra nullomodo facere vel venire(b) et ab ipso seu ipsis non
suplicare, appellare nec petere reductionem ad arbitrium boni viri sub ypotheca et obligatione omnium
bonorum ipsorum et cuiuslibet ipsorum constituentium mobilium et inmobilium presentium et futurorum et
sub pena et ad penam Vc librarum provisinorum senatus auferenda a parte contra facientem et aplicanda pro
medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servanti,

f. 96v volentes dicti constituentes quod totiens dicta pena tollatur quotiens contra factum fuerit, quod
compromissum dicti compromictentes durare voluerunt hinc ad octo dies proxime futuros, proviso quod hoc
compromissum non valeat nec teneat nisi simile compromissum per aliam partem et quemlibet ipsorum
factum fuerit, pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dicti compromictentes
obligaverunt omnia eorum bona mobilia et inmbilia presentia et futura, iura et actiones et voluerunt pro
predictis posse cogi omni tempore etc. et renumptiaverunt capitulo statuti Urbis loquenti de penis
conventionalibus non exigendis etc. et ad hec ad istantiam e petitionem dictorum Cecchi et Laurentii et
cuiuslibet ipsorum et pro eis penes me notarium, ut publicam personam, recipientem et stipulantem pro
camera Urbis et parte, Nutius Petri Iannini de regione Campitelli et Matheolus Cole Quaranta de regione
Pinee sponte fideiusserunt in omnem causam et eventum omnium et singulorum premissorum, pro quibus
etc. et renumptiaverunt etc.
(a) P “filiis suis”   (b) Depennato “sub”.

65. 1377, novembre 4
Matteo di Marino ed i figli Marino e Saba del rione Pigna nominano loro arbitri Giovanni di Nardo de
Porcariis e Pietro Gazasare per risolvere la controversia sorta contro Cecco di Vannuzio ed il figlio Lorenzo
del stesso rione. Gli arbitri sono invitati a stipulare un atto di pace perpetua o temporanea, con soddisfazione
o senza delle due parti, e ricevono ampio mandato di deliberare entro i prossimi 8 giorni. I richiedenti
promettono di osservare l’arbitrato e, in caso di inadempienza al deliberato, si sottopongono ad una sanzione
pecuniaria di 500 libbre di provisini del senato.
Dietro richiesta e preghiera di Matteo di Marino e dei figli Marino e Saba si offrono quali garanti Lorenzo di
Tuzio Balli fabbro e Vecchio mandatario del rione Pigna.

f. 97r Eodem mense, indictione et die.
Actum ante domum infrascripti Marini, presentibus hiis testibus, scilicet domino Andrea Herami, Matheulo
Cole Quaranta et Ceccho quondam Cecchi de Seromanis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Matheus Marini, Marinus et Sabbas eius filii, cum consensu et
voluntate dicti Mathei eius patris presentis et consensientis, qui Marinus et Sabbas primo iuraverunt ad
sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione sue
minoris etatis XX seu XXV annorum nec aliqua alia ratione, modo iure titulo sive causa nec beneficium
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restitutionis in integrum petere etc. ac die presente sponte compromiserunt et compromissum(a) fecerunt in
discretos viros Iohannem Nardi de Porcariis et Petrum Gazasare, presentes et recipientes tamquam in eorum
arbitros arbitratores amicabiles